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Trzebiatow, 02.03.2021 r.

Oznaczenie sprawy: RZ.271.1.2021

WYKONAWCY
ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia

WYJASNIENIA TRESCI SWZ — nr 1

Gmina Trzebiatéw, na podstawie art. 284 ust. 2 i ustawy z 11.09.2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 z pdin. zm.) — zwana dalej ,ustawg”, udziela wyjasnien tresci
specyfikacji warunkéw zaméwienia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia pn.: ,Swiadczenie ustug
ratownictwa wodnego na kapieliskach morskich w Mrzezynie i Rogowie w sezonie letnim 2021” —
ogtoszenie nr 2021/BZP 00008037/01 z dnia 2021-02-17.

Do zamawiajacego wplynetly zapytania o nastepujacej tresci:

Pytanie 1

Czy zamawiajacy zapewnia baze noclegowg dla ratownikdw wodnych lub czy w cenie jakg zamawiajgcy
zamierza przeznaczy¢ na ustuge zostaty doliczone koszty zakwaterowania dla ratownikéw wodnych, ktére
siegajg kilkudziesieciu tysiecy ztotych?

Odpowiedz
Zgodnie z Zatgcznikiem nr 12 do SWZ, stanowigcym opis przedmiotu zaméwienia, zamawiajacy informuje w
rozdziale IV pkt 3 ppkt 2) zatgcznika, ze nie dysponuje bazg noclegowa dla ratownikéw wodnych.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy zapewnia wyzywienie dla ratownikdw wodnych lub czy w cenie jaka Zamawiajgcy
zamierza przeznaczy¢ na ustuge zostaty doliczone koszty wyzywienia ratownikdw wodnych, ktére siegajg
kilkudziesieciu tysiecy ztotych?

Odpowiedz
Zgodnie z Zatgcznikiem nr 12 do SWZ, stanowigcym opis przedmiotu zaméwienia, zamawiajacy informuje w
rozdziale IV pkt 3 ppkt 3) zatgcznika, ze nie zapewnia wyzywienia dla ratownikéw wodnych.
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Pytanie 3
Czy zamawiajgcy zapewnia dla ratownikdw odziez ratownicza, czy gmina ma zawartg umowe z jakims$
sponsorem na dostawe odziezy na sezon?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zapewnia dla ratownikéw wodnych odziezy ochronnej. Ponadto, zgodnie z Zatacznikiem nr
12 do SWZ, stanowigcym opis przedmiotu zamédwienia, zamawiajgcy informuje w rozdziale Il pkt 1 lit. b)
zatgcznika, ze wymaga, aby wyglad ubioréw ratowniczych byt taki sam na catym kapielisku.

Pytanie 4

Zamawiajagcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcéw podwyzszonych stanowisk
ratowniczych w ilosci 3 sztuk, czy oznacza to, ze zamawiajgcy zapewnia pozostate 2 podwyzszone
stanowiska?

Pytanie 5
Zamawiajacy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcéw todzi wiostowych w ilosci 3 sztuk,
czy oznacza to, ze zamawiajgcy zapewnia pozostate 2 todzie?

Pytanie 6
Zamawiajgcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcéw két ratunkowych w ilosci 6 sztuk,
czy oznacza to, ze Zamawiajgcy zapewnia pozostate 4 kota?

Pytanie 7
Zamawiajgcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcdéw lin ratowniczych 80 metréw w
ilosci 3 sztuk, czy oznacza to, ze zamawiajgcy zapewnia pozostate 2 liny?

Pytanie 8
Zamawiajacy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcéw tub gtosowych w ilosci 3 sztuk, czy
oznacza to, ze zamawiajacy zapewnia pozostate 2 tuby?
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Pytanie 9
Zamawiajagcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcow tablicy informacyjnej, czy

wystarczy tylko jedna?

Pytanie 10
Zamawiajgcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcéw lornetek w ilosci 3 sztuk, czy
oznacza to, ze zamawiajacy zapewnia pozostate 2 lornetki?

Pytanie 11
Zamawiajgcy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcédw masztu z kompletem flag w ilosci 3
sztuk, czy oznacza to, ze zamawiajgcy zapewnia pozostate 2 maszty?

Pytanie 12

Zamawiajacy w wykazie wymaganego sprzetu wymaga od wykonawcow tablicy informujacej o poczatku i
koncu plazy strzezonej w ilosci 2 sztuk, czy oznacza to, ze zamawiajgcy zapewnia pozostate 4 tablice (na
kazde kapielisko po 2)?

Pytanie 13
Zamawiajgcy wymaga zapewnienia kontenera - punktu medycznego (przy zejsciu nr 3), czy wykonawca ma
zapewnic¢ w punkcie dodatkowg obsade ratowniczg, jesli tak, ilu ratownikéw i w jakich godzinach?

Pytanie 14
Jakie ma by¢ wyposazenie punktu medycznego? Czy zamawiajacy umozliwi podtgczenie kontenera do
wody, kanalizacji i pradu?

Odpowiedz do punktu 4-14
Zatgcznik nr 12 do SWZ, w rozdziale IV pkt 1 otrzymuje brzmienie:
1. Wykaz wymaganego sprzetu ratowniczego :
1) ratownicze fodzie wiostowe — jedna na kazde 100 m linii brzegowe;j - 5 sztuk
2) koto ratunkowe z linkg nietongcg — jedno na kazde 50 m linii brzegowej, umieszczone w
poblizu lustra wody - 10 sztuk;
3) line asekuracyjng o dtugosci minimum 80 m na kotowrotku lub w zasobniku linowym — jedna
na kazde 100 m linii brzegowej - 5 sztuk;
4) tuba gtosowa elektroakustyczna na kazdym stanowisku ratowniczym — 5 sztuk;
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5) tablica do zamieszczania informacji o temperaturze wody i powietrza, szybkosci wiatru oraz
wysokosci fali — 5 sztuk (po jednej na kazdej wiezy);

6) gwizdek —1 sztuka dla kazdego ratownika wodnego;

7) srodki tacznosci miedzy stanowiskami ratowniczymi;

8) rzutki ratunkowe — po jednej sztuce dla kazdego ratownika wodnego;

9) lornetka —jedna sztuka na kazdym stanowisku ratowniczym — 5 sztuk;

10) zestaw do nurkowania (ptetwy, maska, fajka) — po jednym komplecie dla kazdego ratownika
wodnego;

11) podwyziszone stanowiska ratownicze dla ratownikéw wodnych — jedno na kazde 100 m linii
brzegowej — 5 sztuk;

12) maszt wraz z kompletem flag przy kazdym stanowisku ratowniczym — 5 kompletow;

13) sprzet medyczny, leki i artykuty sanitarne - 5 kompletéw (osobny wykaz ponizej, w punkcie 2).

14) tablice oznaczajgce poczatek i koniec plazy strzezonej - 6 sztuk;

15) boja typu SP - po jednej sztuce dla kazdego ratownika.

Ponadto, zamawiajgcy wykresla z opisu przedmiotu zamowienia ,, 16) punkt medyczny kontener - 1 sztuka
(przy zejsciu nr 3 w Mrzezynie)”.

Pytanie 15
Czy zamawiajacy posiada zezwolenie Urzedu Morskiego na postawienie na plazy kontenera - punktu
medycznego?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada zezwolenia Urzedu Morskiego w Szczecinie na posadowienie kontenera — punktu
medycznego na plazy.

Wykonawca moze, po wygranym przetargu, na podstawie zawartej umowy na Swiadczenie ustug
ratownictwa wodnego na kapieliskach morskich w Mrzezynie i Rogowie, zwrécic sie do Urzedu Morskiego w
Szczecinie o wyrazenie zgody na posadowienie kontenera — punktu medycznego na plazy, jezeli
wykonawca bedzie chciat taki punkt utworzyé.

Pytanie 16
W jakiej formie odbedzie sie przekazanie terenu pod punkt medyczny? Jakiej powierzchni bedzie to teren i
w jakiej dokfadnie lokalizacji?

Odpowiedz
Jezeli wykonawca wyrazi che¢ i uzyska zezwolenie Urzedu Morskiego na postawienie na plazy kontenera,
przekazania terenu dokona Urzagd Morski w Szczecinie za zgodg Zaktadu Gminnego Mrzezyno sp. z 0.0. z
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siedzibg przy ul. Trzebiatowskiej 24, (72-330) Mrzezyno. Wielkos$¢ terenu i lokalizacje wskazuje wykonawca,
pomiedzy zejSciem Nr 2 i Nr 3.

Pytanie 17
Przez ktére zejscia na plaze w Mrzezynie i Rogowie wykonawca bedzie modgt wjezdzaé na plaze
samochodem terenowym?

Odpowiedz
Zjazdy na plaze w Gminie Trzebiatow znajduja sie:
1. Kapielisko morskie Mrzezyno — Zachdd — zjazd w porcie po zachodniej stronie ujscia rzeki Regi,
— zjazd na wysokosci osiedla wojskowego zejscie Nr 3.
2. Kapielisko morskie Mrzezyno — Wschdd 1
— Zjazd w porcie po wschodniej stronie ujscia rzeki Regi,
—  Zjazd ul. Sliska zejscie Nr 3 przy hotelu Zalewski.
3. Kapielisko morskie Rogowo
— nie posiada zjazdu technicznego bezposrednio na plaze.
— Dojazd do plazy znajduje sie na wysokosci osiedla wojskowego ( przy dawnym przedszkolu)
— Dojazd do plazy przez osrodek WDW Rogowo.

Wykonawca zobowigzany jest uzyskac zezwolenie Urzedu Morskiego na wjazd pojazdéw zabezpieczajgcych
ratownictwo wodne na teren pasa technicznego i plaze.

Pytanie 18
Czy Zamawiajacy zapewnia parking na wodzie dla todzi ratowniczych i skutera?

Odpowiedz
Zamawiajacy zapewnia miejsce na wodzie - dwie todzie motorowe i skuter wodny, na przystani kajakowej
przy ul. Trzebiatowskiej 24.

Pytanie 19
W jakim miejscu majg dyzurowaé ratownicy w godz. od 17:00 do 9:00? llu ma dyzurowac ratownikéw
w godz. 17:00 - 9:007?
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Odpowiedz

W godzinach 17:00 - 9:00, zamawiajacy wymaga dyzuru jednego zespotu ratownikdéw na terenie Mrzezyna,
np. w miejscu zakwaterowania. Zachowana facznos¢ radiowo-telefoniczna (wykaz numeroéw telefonicznych
do oséb petnigcych dyzur - na wiezach ratowniczych).

Dodatkowo, na wiezach ratowniczych moze widnie¢ numer telefonu 601 100 100 tj. numer alarmowy do
Centrum Koordynacji ratownictwa wodnego w Sopocie, Gizycku, Wroctawiu. Centrum po otrzymaniu
zgtoszenia powiadamia poszczegdlne podmioty wykonujgce ratownictwo wodne na danym obszarze.

Pytanie 20

Zapewniajac codziennie petng obsade na stanowiskach ratowniczych, zapewniajgc koordynatora,
zapewniajgc dodatkowych ratownikéw do obstugi sprzetu motorowodnego (2 todzie, 1 skuter), zapewniajgc
obstuge punktu medycznego, zapewniajagc dyzurujgcych w nocy ratownikéw, wychodzi blisko 14000
roboczogodzin (20 ratownikow w dzien na 8h, min. 3 ratownikéw w nocy na 16h). Uwzgledniajac, ze
wszyscy bedg pracowali za minimalng krajowg 18,30 zt brutto i bedg studentami (co jest niemozliwe), koszt
samych wynagrodzed wynosi ponad 250 tys. zt brutto. Zamawiajgcy wymaga w SWZ doswiadczonych
ratownikéw, co wigze sie z koniecznoscig zwiekszenia im wynagrodzenia ponad stawke minimalng. Do tego
dochodzg koszty bazy ratownikdw, noclegdw, wyzywienia, eksploatacji sprzetu motorowodnego - ok. 100 -
120 tys. zt brutto oraz wynagrodzenie dla Wykonawcy za zrealizowang ustuge. Czy zamawiajgcy na pewno
rzetelnie obliczyt wartos¢ zamdwienia i przeznaczyt na ten cel odpowiednie $rodki? Kwota jakg zamawiajacy
zamierza przeznaczy¢ na zamodwienia wydaje sie razgco niska, uwzglednia jedynie wynagrodzenia
ratownikéw. Rzetelnie wykonana ustuga - zgodnie z zapisami SWZ kosztowac bedzie Wykonawce blisko 400
tys. zt.

Odpowiedz

Zamawiajacy prawidtowo dokonat szacowania wartosci zamodwienia, w oparciu o zamdwienia tozsame
przedmiotowo realizowane w ubiegtym roku. Wykonawca natomiast, przed ztozeniem oferty, powinien
dokonac wtasnych kalkulacji.

Pytanie 21
Czy na drogach dojazdowych do plazy stojg znaki zakazu wjazdu z tabliczkg, ze nie dotyczy on stuzb
ratownictwa wodnego?

Odpowiedz
Tak, za posrednictwem Zarzadu Drég Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie, zamawiajacy
zabezpiecza znaki z tabliczkg ,,nie dotyczy stuzb ratowniczych”.
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Postanowienia koricowe:
W zwigzku z dokonang zmiang SWZ, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy, zamawiajacy przedtuza termin
sktadania ofert o czas niezbedny na ich przygotowanie (zmiana w rozdziale XXIV ust. 2 SWZ), tj.

do 11.03.2021 r. do godz. 10:00.

Wobec powyzszego:
— zamawiajacy wyznacza hastepujacy termin zwigzania ofertg (dokonuje zmiany w rozdziale XXI ust.

1SWz): do 09.04.2021 r.
— planowany termin otwarcia ofert (zmiana w rozdziale XXV ust. 2 SWz): 11.03.2021 .
do godz. 11:00.

Zgodnie z art. 286 ust. 9, zamawiajgcy zamieszcza w Biuletynie Zamodwien Publicznych ogtoszenie o zmianie
ogfoszenia, a takze, na podstawie art. 286 ust. 5 i 7 ustawy, dokonang zmiane tresci SWZ zamawiajgcy
udostepnia na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Na podstawie art. 284 ust. 5 ustawy, przedtuzenie terminu skfadania ofert nie wptywa na bieg terminu
sktadania wniosku o wyjasnienie tresci SWZ.

Dokument zatwierdzit:
Burmistrz Trzebiatowa Jozef Domaniski



